(3) S. Aug. Ep. 43.

Petrus praecipiat, ut Christiani (4) omni humanae Creaturae propter Deum subjecti sint, sive Regi quasi praecellenti, sive Ducibus tamquam ab eo missis etc., jubeatque Paolus Apostolus (5) ut omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit, ea tamen Societas docet integrum esse seditio-nibus excitatis Reges, ceterosque Imperantes, quos per summam injuriam Tyrannos passim appellare audeat, sua potestate expoliare.

parlato di sopra ; e sebbene il Principe degli Apostoli S. Pietro comandi ai Cristiani di essere subordinati ad ogni umana creatura a riguardo di Dio , sia al Re come a colui che tiene il Principato , sia ai Duci , come mandati da lui ec. ; e l'Apostolo S. Paolo ordini, (5) che ogni anima sia soggetta alle potestà più sublimi, cioè non ostante quella società insegna, che alzato il vessillo della rivolta, è permesso spogliare della loro autorità i Re, ed ogni altro Imperante, che per somma ingiuria osa chiamare comunemente col titolo di Tiranni.

Haec aliaque hujus Societatis dogmata et praecepta sunt. Ex quibus ea extiterunt in Italia facinora nuper a Carbonariis commissa, quae adeo gravem honestis piisque hominibus moerorem attulerunt. Nos igitur qui Speculatores Domus Israel, quae est Sancta Ecclesia, constituti sumus, et qui pro pastoralis Nostro mune-

Questi ed altri non dissimili sono i principj, e gli insegnamenti di questa società, dai quali risultarono recentemente in Italia, per opera de' Carbonari, quei delitti che sì acerbo dolore arrecarono agli uomini pii ed onesti. Noi dunque i quali siamo stati costituiti vigili Osservatori della Casa d' Israello, che è la Santa Chiesa,

(4) Ep. 1. Cap. 2. v. 13.

(5) Rom. Cap. 3. v. 14.

re cavere debemus ne dominicus grex Nobis divinitus creditus ullum damnum patiat, existimamus in causa tam gravi non posse ab impuris horum hominum conatibus cohibendis abstinere. Exemplo etiam commovemur felicitis recordationis Clementis XII. et Benedicti XIV. Praedecessorum Nostrorum, quorum alter IV. Kalendas Majas anni 1738. Constitutione in eminenti, alter XV. Kalendas Junias anni 1751. Constitutione Providas, damnarunt et prohibuerunt Societates dei Liberi Mura-tori, seu Francs Maçons, aut alio quocumque nomine pro regionum et idiomatum varietate appellatas, quarum Societatum fortasse propago, vel certe imitatio haec Carbonariorum Societas existimanda est. Et quamvis jam duobus Edictis per Nostram Status Secretariam propositis hanc Societatem graviter Nos prohibuerimus, memoratos tamen Praedecessores No-stros sequentes, graves poenas in hanc Societatem solemniori quidem ratione decernendas putamus, prae-

e che pel Pastorale Nostro Ministero dobbiamo procurare, che il gregge cristiano, a Noi dalla divina Provvidenza affidato non soffra alcun danno, crediamo di non poterci dispensare in causa sì grave dal porre un freno agl' impuri sforzi di siffatti uomini. Siamo a ciò ancora stimolati dall' esempio della felice memoria di Clemente XII. e Benedetto XIV. Nostri Predecessori, de' quali il primo con la Costituzione *In eminenti* del 28 Aprile 1738, ed il secondo con la Bolla *Providas* del 18. di Maggio 1751., condannarono e proibirono le Società dei *Liberi Mura-tori* ossia *Francs Maçons*, o con qualunque altro nome chiamate secondo le varietà de' paesi, e degli idiomi, delle quali società deve forse reputarsi una emanazione, o al certo una imitazione quella de' *Carbonari*. E sebbene con due Editti emanati per organo della Nostra Segreteria di Stato Noi abbiamo già severamente proibita questa società, sulle tracce tuttavia de' lodati nostri Predecessori crediamo di doverla anche più solenne-

sertim cum Carbonarii passim contendunt se duabus illis Clementis XII. et Benedicti XIV. Constitutionibus non comprehendi, nec sententiis et poenis in illis latis subiecti.

Auditaigitur selecta Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, et de ejus consilio, ac etiam motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine praedictam Societatem Carbonariorum, aut alio quocumque nomine appellatam, ejus coetus, conventus, collationes, cggregationes, conventicula damnanda et prohibenda esse statuimus, et decrevimus, prout praesenti Nostra perpetuo valitura Constitutione damnamus, et prohibemus.

Quocirca omnibus et singulis Christi fidelibus cujuscumque status, gradus, conditionis, ordinis, dignitatis, ac praeeminentiae, sive Laicis, sive Clericis tam Saecularibus, quam Regularibus, etiam specifica

mente proscrivere sotto gravi pene, tanto più che i Carbonari pretendono di non essere compresi nelle due citate Costituzioni, nè di soggiacere alle pene in esse sanzionate.

Udita quindi una scelta Congragazione di Venerabili Nostri Fratelli Cardinali della S. R. C., e col di lei consiglio, e anche di moto proprio, e per certa scienza, e matura nostra deliberazione, e colla pienezza dell' Apostolica Autorità abbiamo determinato, e decretato di condannare e di proibire, siccome colla presente nostra Costituzione da valere in perpetuo condanniamo e proibiamo la suddetta Società de' Carbonari, o con qualunque altro nome si chiami, e le sue adunanze, unioni, congregazioni, associazioni, e conventicole.